
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2. 0924924. № 7277. 

г. Краснодар 

Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным 

автономным общеобразовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школой № 43 
имени Героя Советского Союза 

Цезаря Львовича Куникова 

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 

№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 

оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 

муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно- 

дар за плату» постановляю: 

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
автономным общеобразовательным учреждением муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школой № 43 имени Героя 

Советского Союза Цезаря Львовича Куникова, согласно приложению. 

2. Департаменту образования администрации муниципального образова- 

ния город Краснодар (Некрасов) обеспечить контроль за правильностью при- 

менения утверждённых цен муниципальным автономным общеобразователь- 
ным учреждением муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школой № 43 имени Героя Советского Союза Цезаря 

Львовича Куникова. 

3. Признать утратившими силу: 
постановление администрации муниципального образования город Крас- 

нодар от 15.10.2019 № 4672 «Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, ока- 
зываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

иг ” 
г 

=



2 

муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школой № 43»; 

постановление администрации муниципального образования город Крас- 

нодар от 22.11.2021 № 5152 «О внесении изменений в постановление админи- 

страции муниципального образования город Краснодар от 15.10.2019 № 4672 

«Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школой № 43». 

4. Департаменту информационной политики администрации муници- 

пального образования город Краснодар (Косарева) опубликовать официально 

настоящее постановление в установленном порядке. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

выполнением настоящего постановления оставляю за 

= 

раснодар Л.Н.Егорова 

 



ЦЕНЫ 

на платные дополнительные образовательные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школой № 43 
имени Героя Советского Союза 

Цезаря Львовича Куникова 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город Краснод 

от 2. И № у 

  

            
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

Количество 
Наполня- 

№ часов ата Единица Цена 

Наименование услуги освоения платной (руб., без 
т учебной А услуги НДС) 

(человек) 
программы 

1 2 3 4 5 6 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным образовательным программам 

социально-гуманитарной направленности 

1. | Обучение по программе 2 5 Один академи-| 244,19 

«Школа будущего перво- 6 ческий час обу- 203,49 

классника» (6 — 7 лет) 7 чения 174,42 

2. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Занимательный русский 6 ческий час обу-| 203,49 

язык» (6 — 11 лет) 7 чения 174,42 

3. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Занимательная матема- 6 ческий час обу- 203,49 

тика» (6 -— 11 лет) 7 чения 174,42 

4. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Удивительный мир книг» 6 ческий час обу-| 203,49 

(6 — 11 лет) 7 чения 174,42 

5. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Юный лингвист» (6-— 6 ческий час обу- | 203,49 
10 лет) у чения 174,42 

6. | Обучение по программе 68 .. Один академи-| 244,19 

«Учусь писать правильно» 6 ческий час обу- | 203,49 
(6 10 лет) 7 чения 174,42           
  ы  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1 й 3 4 5 6 

7. | Обучение по программе 68 5 Один академи-| 244,19 

«Коррекция устной и 6 ческий час обу- | 203,49 
письменной речи учащих- 7 чения 174,42 

ся в период обучения гра- 

моте» (6 — 10 лет) 

8. | Обучение по программе 68 5 Один академи-| 244,19 

«Развитие эмоционально- 6 ческий час обу- 203,49 

волевой сферы младших Я чения 174:42 
школьников» (6 — 10 лет) 

9. | Обучение по программе 34 5 Один  академи- 244,19 

«Пишем без ошибок» 6 ческий час обу- 203,49 

(= 12 лет) ? чения 174,42 

10. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Тайны русского языка» 6 ческий час обу- | 203,49 

(12 - 13 лет) 7 чения 174,42 

11. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Магистры русского язы- 6 ческий час обу-| 203,49 

ка» (13 — 14 лет) я чения 174,42 

12. | Обучение по программе 68 5 Один академи-| 244,19 

«Практикум по русскому 6 ческий час обу- 203,49 

языку» (14 — 15 лет) 7 чения 174,42 

13. | Обучение по программе 68 5 Один академи-| 244,19 

«Секреты — орфографии» 6 ческий час обу-| 203,49 

(15 — 18 лет) Я чения 174,42 

14. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 
«Учусь писать изложение 6 ческий час обу-| 203,49 

и сочинение» (15 — 16 лет) 7 чения 174,42 

15. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 
«Гимнастика для ума» 6 ческий час обу- 203,49 

(11-12 лет) я чения 174,42 

16. | Обучение по программе 68 э Один академи-| 244,19 

«Математические знания, 6 ческий час обу- 203,49 

которые пригодятся в 7 чения 174,42 

обычной жизни и при 

продолжении — образова- 

ния» (15 — 16 лет) 

17. | Обучение по программе 68 э Один академи-| 244,19 

«Сложные вопросы мате- 6 ческий час обу-| 203,49 

матики» (16 -— 18 лет) 7 чения 174,42 

18. Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Практическая информа- 6 ческий час обу- | 203,49 
тика» (12 — 15 лет) 7 чения 174,42 

19. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Практикум по информа- 6 ческий час обу- | 203,49 
тике» (15 — 16 лет) 7 чения 174,42       

        

      
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

        

    

о 2 3 4 5 6 

20. | Обучение по программе 68 э Один  академи-| 244,19 

«Занимательные — задачи 6 ческий час обу- 203,49 

по информатике» (15-— 7 чения 174,42 

16 лет) 

21. | Обучение по программе 68 э Один академи-| 244,19 

«Сложные вопросы исто- 6 ческий час обу- | 203,49 

рии: теория и практика» 7 чения 174,42 

(15 — 16 лет) 

22. | Обучение по программе 68 5 Один академи- 244,19 

«История в вопросах и от- 6 ческий час обу- 203,49 

ветах» (16 -— 18 лет) 7 чения 174,42 

23. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 
«Подготовка к олимпиа- 6 ческий час обу-| 203,49 

дам» (13 — 15 лет) 7 чения 174,42 

24. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Карта как практическая 6 ческий час обу- 203,49 

направленность в обуче- й чения 174,42 

нии географии» (15-— 
16 лет) 

25. | Обучение по программе 68 5 Один академи-| 244,19 

«Решение физических за- 6 ческий час обу- | 203,49 

дач» (13 — 15 лет) 7 чения 174,42 

26. | Обучение по программе 68 э Один академи-| 244,19 

«Решение качественных 6 ческий час обу-| 203,49 

задач по физике» (15- 7 чения 174,42 

16 лет) 

27. | Обучение по программе 68 5 Один академи-| 244,19 

«Фундаментальные  тео- 6 ческий час обу-| 203,49 

рии физики» (16 — 17 лет) 7 чения 174,42 

28. | Обучение по программе 68 5 Один академи-| 244,19 

«Решение качественных и 6 ческий час обу- 203,49 

расчётных задач по физи- Я чения 174,42 
ке» (17 - 18 лет) 

29. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Мир химии» (15 — 18 лет) 6 ческий час обу-| 203,49 
7 чения 174,42 

30. | Обучение по программе 34 э Один академи-| 244,19 

«Занимательная  биоло- 6 ческий час обу-| 203,49 

гия» (13 — 15 лет) 7 чения 174,42 

31. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Биология — это интерес- 6 ческий час обу- 203,49 

но» (15 — 16 лет) т чения 174,42 

32. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Английский в фокусе» 6 ческий час обу- 203,49 

(11 - 12 лет) 7 чения 174,42 

33. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Английский проект» 6 ческий час обу- 203,49 

(12 - 15 лет) 7 чения 174,42     
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

        

      

  

  

  

  

  

  

    
  

      
  

    
  

  

  

  

  

  

  

    
  

      
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

1 2 3 4 э 6 

34. | Обучение по программе 34 э Один академи-| 244,19 

«Обществознание в во- 6 ческий час обу- 203,49 

просах и ответах» (16-— 7 чения 174,42 
18 лет) 

35. | Обучение по программе 34 о Один академи-| 244,19 

«Математика и Я» (12- 6 ческий час обу- 203,49 

13 лет) я чения 174,42 

36. | Обучение по программе 34 э Один академи-| 244,19 

«Математика — просто о 6 ческий час обу- 203,49 

сложном» (13 - 14 лет) я чения 174,42 

37. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Математика вокруг нас» 6 ческий час обу-| 203,49 

(14 — 15 лет) р чения 174,42 

1.2. Обучение по дополнительным образовательным программам 
художественной направленности 

38. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Я рисую этот мир» (6-— 6 ческий час обу- | 203,49 
11 лет) ? чения 174,42 

39. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Изонить» (11 — 15 лет) 6 ческий час обу-| 203,49 
о чения 174,42 

1.3. Обучение по дополнительным образовательным программам 
физкультурно-спортивной направленности 

40. | Обучение по программе 68 5 Один академи-| 244,19 

«Подвижные игры» (7- 6 ческий час обу- 203,49 

12 лет) 7 чения 174,42 

41. | Обучение по программе 34 5 Один академи-| 244,19 

«Безопасность и Я» (11- 6 ческий час обу-| 203,49 
13 лет) 7 чения 174,42 

1.4. Обучение по дополнительным образовательным программам 

технической направленности 

42. | Обучение по программе 34 э Один академи-| 244,19 

«Основы черчения» (14— 6 ческий час обу- | 203,49 

15 лет) 7 чения 174,42 

2. Иные услуги 

43. | Присмотр за обучающи- 170 5 Один час пребы- | 157,76 
мися во внеурочное время 6 вания 131,47 

(6- 12 лет) с 12.00 до 7 112,69 
16.00 с понедельника по $ 98,60 

ВИН 9 87,64 

10 78,88 

44. | Организация досуга обу- 170 э Один час пребы- | 157,76 

чающихся во внеурочное 6 вания 131,47 

время (6- 12 лет) с 13.00 Я 112,69 

до 15.00 с понедельника $ 98.60 

по пятницу 9 87,64 

10 78,88     
  

  

  

  

      
  

  

  

  

      
 



  

  

  

  

              
  

1 2 4 5 6 
45. | Организация и проведение 1 Одна услуга | 788,80 

праздников (1 час) 

46. | Организация и проведение 15 Одна услуга 52,59 

семинаров (1 час) 

47. | Организация и проведение 15 Одна услуга 52,59 

научно-практических кон- (1 час) 

ференций 

Директор департамента 

образования администрации 

муниципального образования 

город Краснодар =. А.С.Некрасов


